20. Decembris anno 47., zu Augspurg. 

Fogalmazványa a bécsi es. és kir. állam-lltárban, Turcica. 

L. 

Rokonok, 1547. dec. 27. 

Zrínyi Miklós és Frangepán István Grabuz Györgynek hű szolgálataiért 
Verbóczon egy nemesi curiát és két jobbágy telket adományoznak örö-
kösen, azzal a feltétellel azonban, hogy ha Grabuz magtalan halna meg, 
azok nem a királyra, hanem ő reájuk vagy utódaikra szállanak vissza. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynio ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus etc. et Stephanus 
de Frangepanibus, Segniae, Vegliae Modrusiaeque comes me-
moriae commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod nos attentis et consideratis ser-

1547.  
dec. 20. 
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vitiis fideliuraque servitiorum meritis egregii Georgii Grabwz 
familiaris nostri, quibus idem nobis pro locorum et temporum 
varietate ubique summa cum humanitate, etiam cum copiosa 
sanguinis suis effusione adesse studuit indefesse, unam inte-
gram curiam nostram nobilitarem, quam videlicet alias qui-
dam nobilis condam Blasius Dyankovvyth possedisset, et duas 
session es iobagionales populosas, unam Plawetychewozelo 
et aliam Grandychewozelo appellatas, omnino in possessione 
nostra Werhowcz vocata et in pertinentiis castri nostri Ozal, 
in comitatu Zagrabiensi existenti habitas simul cum cunctis 
eiusdem curiae nobilitaris et dictarum sessionum iobagiona-
lium utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris utputa ara-
bilibus cultis et incultis, agris, pratis, campis, foenilibus, 
montibus, vallibus, vineis et earundem promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum eiusdem et earundem 
integritatibus, auovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem 
et easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus eidem Georgio Grabwz heredibusque et posteri-
tatibus eiusdem universis dandas duximus et conferendas, 
imo damus, donamus, conferimus et inscribimus iure per-
petuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
habendas, nil iuris nilve dominii et proprietatis perampliufe 
pro nobis in eisdem curia nobilitari et sessionibus iobagiona-
libus reservando, sed totum ius omnemque iuris et dominii 
proprietatem, quod et quam hactenus in eisdem habuissemus, 
in eundem Georgium Grabwz heredesque et posteritates 
eiusdem universas transferendo pleno iure; hoc tarnen per 
expressum specificato, quod si temporum in successu eundem. 
Georgium Grabwz in semine deficere contingeret, extunc 
praescriptae curia nobilitaris sessionesque iobagionales cum 
earundem pertinentiis non ad collationem regiae maiestatis,. 
sed rursum ad nos heredesque nostros condescendi debeant 
et derivari eo facto. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras usualibus sigillis nostris inpendentijbus! 
manuumque nostrarum subscriptionibus communitas eidem. 
duximus concedendas. 
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1547. 
dec. 27. 

Datum in castello nostro Rokonok, feria tertia, in festo 
videlicet beati Iohannis euangelistae anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo septimo. 

Nicolaus comes perpetuus Stephanus comes 
de Zrynyo, banus m. pr.1) de Frangepanibus m. pr. 

Eredetije hártyán két függő ép pecséttel az orsz. lltárban, N. R. 
A. 320. 19. — V. ö. a Második r. 1547. dec. 27. keletű levelével. 

LI. 

Rokonok, 1547. dec. 27. 

Zrínyi Miklós és Frangepán István Grabuz Györgynek adják hű szolgá-
lataiért a zágrábvármégyei Hrasztye nevű falut azon föltétellel, hogy azt 
az ő és János nevű fia életében egyáltalában nem s haláluk után is csak 

háromszáz forint lefizetése után vehessék vissza. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynio ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus etc. ac Stephanus 
de Frangepanibus Segniae, Vegliae Modrusiaeque comes me-
moriae commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod nos attends et consideratis ser-
vitiis fideÜumque servitiorum meritis egregii Georgii Grabwz 
familiaris nostri, quibus idem nobis et praedecessoribus no-
stris pro locorum et temporum varietate ubique summa 
cum humanitate adesse studuit indefesse, totalem et integram 
possessionem nostram Hraztye vocatam, in pertinentiis castri 
nostri Ozal vocati et in comitatu Zagrabiensi existentem ha-
bitam simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et .pertinentiis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, campis, foenilibus, montibus, vallibus, vineis et earun-
dem promontoriis, aquis, fluviis, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet pertinentiarum integritatibus ad 
eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere de-
bentibus eidem Georgio Grabwz et Iohanni filio eiusdem, 
heredibusque et posteritatibus eorundem universis dandaom 

' ) Sa já tkezű a lá i rás . 
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duximus et conferendam, imo damus, donamus et conferimus 
ac inscribimus tenendam, possidendam pariter et habendam, 
tali modo, quod post mortem et obitum eorundem Georgii 
Grabwz et Iohannis filii eiusdem, et non prius nos vei here-
des nostri eandem possessionem ab heredibus eorundem 
Georgii Grabwz et Iohannis filii eiusdem, deposita prius 
eisdem summa trecentorum ílorenorum hungaricalium et non 
secus redimere et occupare valeamus atque possint, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in castello nostro Rokonok, feria tertia, in festo 
videlicet beati Iohannis euangelistae anno Domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo septimo. 

Nicolaus comes perpetuus Stephanus comes 
de Zrynyo, banus m. pr.1) de Frangepanibus m. pr. 

Eredetije hártyán két függő pecséttel az orsz. lltárban, X. K. A. 
73. 21. — V. ö. a Második r. 1547. dec. 27. és 15S5. sept. 8. keletű 
leveleivel. 

LII. 

1548. apr. 30. 

Forgács Imre följegyzése Zrínyi Katalin születéséről. 

Anno MDXXXXVIII. 30. Április nata est spectabilis et 
magnifica domina Catherina comes de Zrinio, filia spectabi-
lis ac magnifici domini quondam Nicolai magni illius comitis 
ä Zrinio, obitu Solimanni turcarum caesaris in obsidione Zi-
getii quam constantissime fortissimeque sustinuit nobilitatis, 
ex spectabili ac magnifica domina Catherina comite de Fran-
gepanibus suscepta. 

Nupsit primum magnifico domino Francisco Thurzoni 
in quinquagenario, nata tunc 14, ex quo suscepit liberos 
Annám, Georgium, Franciscum, Ursulam ac Catherinam, quo 

1547. 
dec. 27. 

1548. 
apr. 30. 

J) Sa já tkezű a láí rás: 
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defuncto duxi earn ego in coniugem,1) ex qua suscepi uni-
cam filiolam nondum baptismate tinctam. 

Benedicam Dominum semper. 
Emericus Forgach. 

Az orsz. lltárban, Acta Thurz. VII. 35. 

Kiadta magyarul dr. Komáromy A., Turul VII. 76. 

U l i . 

1548. maj. 11. 

A győri káptalan jelenti a királynak, h o g y Török Jánost a 
Csurgó miatt közte és Zrínyi Miklós közt folyó perben törvénybe 
idézte. 

Eredetije az orsz. lltárban, N. R. A. 1648. 18. — V. ö. a Máso-
dik r. 1543. maj. 12. és 1548. jul. 25. keletű leveleivel. 

LIV. 
1548. jul. 25. 

A zalavári convent jelenti a királynak, bogy a mikor a királyi ember 
Zrínyi Miklóst a somogyvármegyei Csurgó és tartozékai birtokába vissza 
akarta iktatni, annak Szekér Péter csurgói bíró, Török János és Ferencz 

s Batthyányi Ferencz nevében kivont karddal ellene mondott. 

Serenissimo principi et domino domino Ferdinando di-
vina favente dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
regi semper augusto, infanti Hispaniarum, archiduci Austriae 
etc. domino ipsorum gratiosissimo conventus ecclesiae beati 
Adriani martyris de Zala orationum suffragia devotarum per-
petua cum fidelitate. 

Vestra noverit serenitas, nos literas eiusdem adiudica-
torias et sententionales pro parte spectabilis et magnifici do-

l) Bicsén, 1576. jun. 21-én volt az eljegyzés s 24-én a menyegző 
Forgács Simon, Krusith János, Balassi János és István, Révai Mihály és 
Ferencz, Dóczi Gábor, Forgács Péter, Telekessi István, Óvári Gáspár,. 
Forgács Miklós jelenlétében. Zrínyi Katalin f 1585. apr. 26-án s eltemet-
tetett Rajeczen. 
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mini Nicolai comitis perpetui de Zrynyo ac regnorum Dal-
matiae, Croatiae et Sclavoniae bani actoris contra magnificum 
dominum Iohannem Thewrewk de Ennyng in causam at-
tractum et convictum in figura iudicii personalis praesentiae 
vestrae serenitatis Posonii, feria tertia proxima post festum 
beati Barnabae apostoli, ultimo scilicet die termini celebra-
tionis iudiciorum festi beati Georgii martyris proxime prae-
teriti, ad quem scilicet terminum universae causae regnico-
larum vestrae serenitatis ex constitutionibus publicis eorun-
dem adiudicari solitae per vestram serenitatem generaliter 
fuerant prorogatae, in papyro clause confectas et emanatas, 
modum et formám cuiusdam iudiciariae deliberationis vestrae 
serenitatis, necnon possessionariae restatutionis ac iteratae 
executionis quarundam aliarum literarum vestrae serenitatis 
adiudicatoriarum et sententionalium per vestrae serenitatis 
et nostrum homines modo infrascripto factarum in se deno-
tantes, nobis praeceptorie loquentes et directas summa cum 
obedientia qua decuit recepisse, iuxta quarum continentiam 
mandatis eiusdem vestrae serenitatis in omnibus obedire fir-
miter volentes ut tenemur, una cum egregio Francisco Zychy 
de Zayk homine vestrae serenitatis inter alios homines eius-
dem in dictis Uteris adiudicatoriis et sententionalibus vestrae 
serenitatis nominatim conscriptos per eandem vestram sere-
nitatem ad id specialiter transmisso nostrum hominem, vide-
licet religiosum fratrem Lazarum alias abbatem de Zenth 
Jacab, socium nostrum conventualem, unum utpote ex nobis 
ad ea, quae in eisdem Uteris vestrae serenitatis adiudicato-
riis et sententionalibus continentur, fideliter exequenda nostro 
pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem 
exinde ac! nos reversi nobis sub iuramento eorum concordi-
ter retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia, videlicet , 
in vigilia festi beati Iacobi apostoli proxime praeteriti ad 
faciem castri Chorgo vocati, in comitatu Simigiensi existentis, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime con-
vocatis et praesentibus accedendo, dum idem Castrum Chorgo 
cum cunctis suis pertinentiis, iuxta tenorem et continentiam 
praetactarum literarum vestrae serenitatis adiudicatoriarum 
et sententionalium praefato Nicoiao Zryny actori, iure sibi 

Zrínyi M. levelezése. Ii. 14 

jun. 12. 

apr. 24. 

jul. 24. 
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1548. 
ul. 25. 

incumbenti perpetuo possidendum idem homo vestrae sere-
nitatis, praesente dicto nostro testimonio, restatuere ac tan-
dem et in re l iquibuspar t ibus easdem literas vestrae sere-
nitatis adiudicatorias et sententionales in aliis quoque suis 
punctis, clausulis et articulis ac in omni sui parte per mó-
dúm iteratae executionis, iuxta series et continentias dictarum 
priorum literarum vestrae serenitatis adiudicatoriarum et sen-
tionalium peragere, perficere et exequi variatione sine omni, 
semper contradictione et inhibitione dicti Iohannis Thewrewk 
convicti et aliorum quorumlibet praevia ratione non obstan-
tibus voluisset, tunc ibidem providus Petrus Zeker, iudex 
oppidi Chorgo personaliter adhaerens nominibus et in per-
sonis magnificorum dominorum dicti Iohannis ac Francisci 
Thewrewk de Ennyng et alterius Francisci de Batthyan 
totali executioni omnium praemissorum, videlicet possessic-
nariae restatutioni et iteratae executioni evaginato gladio 
per modum violentae repulsionis obviasset et contradixisset. 
sicque ipsa iudiciaria deliberatio et commissio vestrae sere-
nitatis effective mancipari nequivisset; ob quam quidem vio-
lentam. repulsionem idem homo vestrae serenitatis, praesente 
dicto nostro testimonio, eodem die praenominatos löharmem 
et Franciscum Thewrewk et alterum Franciscum Batthyany 
contra memoratum dominum Nicolaum Zryny medio dicti Petri 
Zeker ad decimum quintum diem a die huiusmodi repulsio-
nis exhinc factae in vestrae serenitatis personalis praesentiae 
evocasset praesentiam rationem superinde reddituros efficacem. 

Et post haec huiusmodi restatutionis et iteratae exe-
cutionis omnium praemissorum seriem ut fuit expediens ad 
quintum decimum diem diei executionis praenotatae legitime 
perdurandum dictae personali praesentiae vestrae serenitatis 
fideliter rescripsimus, literasque praetactas vestrae serenitatis 
adiudicatorias et sententionales restatutionis et iteratae exe-
cutionis capite sigilli nostri consignatas vestrae serenitati in 
specie (duximus remittendas. 

Datum secundo die diei executionis praenotatae, anno 
Domini miliesimo quingentesimo quadragesimo octavo. 

Igy, reliquis helyett. 
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Kívül: Domino personali praesentiae regiae maiestatis pro 
, spectabili et magnifico domino Nicolao comite perpetuo 
de Zrynyo ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Scla-
vorriae bano contra magnificos dominos Iohannem et 
Franciscum Thewrewk de Ennyng ac alteram Fran-
ciscum de Batthyan super quadam possessionaria rests-
tutione ac iterata executione quarundam aliarum lite-
rarum dictae regiae maiestatis per eiusdem et nostrum 
homines modo intrascripto factis memorialis, cuius se-
ries ut fűit expediens ad terminum intranominatum legi-
time perdurandum est reportata ad iudicium. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 1648. 19. — V. ö. 
a Második r. 1548. maj. 11. és 1549. aug. 24. keletű leveleivel. 

LV. 

1548. aug. 1. 

Számvetés Zrínyi Miklós bánnal. 

R a t i o m a g n i f i c i d o m i n i N i c o l a i c o m i t i s de 
Z r i n i o b a n i C r o a t i a e . 

Dominus Zriny banus Croatiae ceperat in banatu ser-
vire 27. Decembris anni 1542. 

Tandem de servitiis suis post varias ra-
tiones concordia facta est cum domino bano 
de servitiis suis deservitis usque 10. Decem-
bris anni 1544., ut literae compositionis tes-
tantur et maiestas regia tum per concordiam 
debitor mansisse comperitur eodem domino 
bano in ílor. 20,000 
quos ex bonis condam dominorum Ernusth 
de Chakthornya restituturos maiestas regia 
obiigarat.1) 

l) A quos ex bonis — obiigarat közti rész keresztülhúzva. 

14* 
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Tandem1) anno 1544. 10. Decembris 
post concordiam factam de praeseriptis flore-
nis viginti millibus cum domino bano nova 
ordinatio facta esse dicitur per dominum ma-
gnificum Leonhardum ä Fels cum eodem do-
mino bano ad equites 400 per florenos 4 
hungaricales in mense et ad personam suam 
singulo mense florenos centum, nulla tamen 
in scriptis ordinatio proferri potuit, et ista 
ordinatio duravit usque primam Martii anni 
1546., anno uno et mensibus duobus, ad quos 
cedunt modo praemisso  
dies decern non computantur, eo quod non 
sunt literae ordinationis, potuit concordia dif-
ferri diebus 10. 

flor 23,800 

1) Innen kezdve a Summa summarum 100,800 szavakig javítás a 
margón az eredetileg eképpen hangzott első fogalmazat helyett : 

Item, ut dominus banus seribit anno 1544. 
nova ordinatio cum eodem medio magnifici domini 
Leonhardi ä Fels capitanei generalis sacrae maie-
statis regiae ultima Octobris facta fűit, tarnen vi-
detur ob temporis numerum post concordiam factam 
de praeseriptis florenis viginti millibus novam or-
dinationem sequi debuisse post 10. Decembris anni 
1544., quando literae concordiae datae sunt; seri-
bit autem dominus banus cum ipso ordinationem 
earn, quae sequitur, fuisse factam, nam literae ali-
quae ordinationis non extant; scribit suam ordina-
tionem fuisse factam ad equites 400 in singulos 
per mensem florenos 4 hungaricos computando, sin-
guloque mense pro persona domini bani ex camera 
germanica florenos 100, quae summa singulo mense 
taceret florenos 1,700, dominus banus tamen scribit 
suam maiestatem ad personam suam, exploratorum 
et excubiarum addidisse florenos 200, et istam or-
dinationem scribit durasse usque primam diem men-
sis Martii anni 1546., ad menses XVI, tamen post 
factam concordiam a 10. Decembris veniunt men-
ses X1III dies 10, ad quos per florenos 1,700 com-
putando singulo mense cedunt ad menses 14, 
dies 10 flor. 27,366 den. 66 
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Item, anno 1546. prima Mártii cum eo-
dem domino bano nova ordinatio facta esse 
dicitur ad equites 500 per florenos 4 rhenen-
ses deque in mensem, ad personam vero suam 
florenos 300, itaque a prima Martii anni 1546. 
usque finem Augusti anni 1548. annis duobus 
et medio cedunt . . . flor. 57,000 

Summa summarum 100,800 

S o 1 u t i o. 

Maiestas regia sacratissima bona 
dominorum Hampo Chakthorna dona-
vit in rationem servitiorum pro . . . flor. 50,000 

Magnificum dominum condam Le-
onhardum ä Fels generalem capitaneum 
solvisse in hanc rationem flor. 8,600 

Ad rogata eiusdem domini Leon-
hardi capitanei generalis relaxavit pro 
uno mense flor. 1,900 

Item, si floreni 200, quos scribit maiesta-
tem regiam pro mensa sua et exploratione addi-
{dijsse, computantur, mensibus 14 faciunt cum 
diebus 10 flor. 2,866 den. 66 

Anno 1546. rursum scribit dominus banus 
aliam novam Viennae factam prima Martii cum 
ipso ordinationem, de qua literae non extant, alle-
gat tamen constare sacrae maiestati regiae, do-
mino cancellario et domino comiti generali capita-
neo vel domino Hoffman ; scribit autem ordinatos 
fuisse equites 500, singulis per florenos quatuor 
rhenenses, personae vero suae florenos 300 per 
mensem computando, qui singulo mense simul po-
siti faciunt florenos 1,900; istam autem ordinatio-
nem ponit durasse dominus banus usque praesens 
tempus videlicet usque primam Augusti anni 1548., 
quod tempus facit menses 29, hoc est viginti no-
vem, ad quos per florenos 1,900 computando per 
mensem faciunt flor. 55,100 

Ista summa totius debiti iuxta hanc com-
putationem facit flor. 102,333 den. 33 
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Insuper eundem dominum Leon-
hardum pro uno mense scribit eidem 
solvisse flor. 1,700 

De dica utraque regni Selavoniae 
scribit percepisse flor. 3,696 den. 50 

Summa solutionis praescriptae fa-
cit flor. 65,896 den. 50 

Restarent solvendi flor. 36,336 den. 83, 
sed de subsidiis sacrae regiae maiestatis ex bonis suis de 
comitatu Zaladiensi pecuniam dicae anni 1547. et anni 1548. 
nondum solvit, qui ad hanc rati on em computari possunt. 

Fogalmazványa a m. nemz. muzeum könyvtárában, Kézirat fol. 
lat. 1554. 

LVI. 

1548. aug. 1. 

Számvetés Zrínyi Miklóssal, 1542. dec. 27-től 1548. aug. l-ig kifizetett 
és kifizetetlen követeléseiről. 

R a t i o o r d i n a t i o n um, so l ú t i o n u m e t e r e d i to -
r u m s a c r a t i s s i m a e r e g i a e m a i e s t a t i s d o m i n o 
c o m i t i Z r y n i e n s i , b a n o f a c t o r u m et d e b e n -

d o r u m . 

P r i m a o r d i n a t i o. 

Anno 1542. vigesima septima die Decembris Viennae 
facta fuit prima ordinatio per sacratissimam maiestatem re-
giam cum domino Nicoiao comite de Zrynio ad officium 
banatus Croatiae etc., quae duravit usque ad ultimum diem 
Octobris anni 1544., quod quidem tempus facit annum un um 
integrum, menses decern et dies quatuor. 

Ad istud tempus quamvis sacratissima maiestas regia 
domino bano multo pluribus in sortem sallarii sui debuerit, 
tarnen iuxta concordiam et beneplacitum suae maiestatis ac 
etiam deduetis deducendis consensit dominus banus conde-
scenditque finaliter ad debitum florenorum viginti millia hun-
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garicorum iuxta tenorem literarum sacratissimae maiestatis 
suae super debito dictorum florenorum viginti millia obliga-
toriarum et assecuratoriarum eidem domino bano datarum. 

S e c u n d a o r d i n a t i o . 

Praeterea anno 1544. eodem ultimo die Octobris facta 
fuit secunda ordinatio per sacratissimam regiam maiestatem 
cum eodem domino bano, medio magnifici quondam domini 
Leonardi ä Fels tunc capitanei generalis, ad equites quadrin-
gentos, singulum scilicet equitem singulo mense per IIII flo-
renos hungaricos persolvendos, pro persona vero domini bani 
singulo mense florenos centum hungaricos de camera ger-
manica persolvendos. 

Iuxta istam autem secundam ordinationem 
idem quondam dominus ä Fels solvit domino 
bano ad unum mensem integrum ad dictos qua-
dringentos equites florenos mille sexcentos hun-
garicos ; item ad propriam personam domini bani 
dedit florenos centum hungaricos flor. 1,700 

Expost tamen sacratissima regia maiestas ad supplica-
tionem ipsius domini bani tunc in instanti factam auxerat 
solutionem propriae personae suae, necnon ad intertentionem 
exploratorum et excubiarum ad florenos trecentos hungaricos 
per dictum quondam dominum ä Fels singulo mense persol-
vendos. 

Et ista secunda ordinatio duravit 
usque ad primam diem mensis Martii 
anni 1548., quod facit in toto menses 
XVI, ad quos cedunt ad praescriptos 
equites quadringentos flor. 
ad propriam vero personam eiusdem do-
mini bani ad praescriptos menses, iuxta 
factam cum quondam domino ä Fels et 
expost auctam quoque per sacratissimam 
maiestatem regiam ordinationem . . . flor. 

Summa flor. 

25,600 hung., 

4,600 hung. 
30,200 hung. 
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S O 1 U t i O. 

Ad hoc totum tempus secundae 
ordinationis idem quondam dominus ä 
Fels capitaneus supra solutionem prae-
scripti exoluti unius mensis solvit do-
mino bano flor. 8,600 hung. 

Item dominus banus ad petita eius-
dem quondam domini capitanei relaxavit 
maiestati regiae solutionem unius integri 
mensis, quae facit flor. 1,900 hung. 

Et sic simul computato priori mense, 
uno exoluto et altero relaxato, summa 
totius solutionis facit flor. 12,200 hung. 

Sicque restant solvendi domino 
bano flor. 18,000 hung. 

T e r t i a o r d i n a t i o . 1 ) 

Anno 1546. prima die mensis Mártii Viennae facta est 
tertiana ordinatio per sacratissimam regiam maiestatem do-
mino bano ad equites quingentos, singulo mense singulo 
equiti per florenos IUI rhenenses persolvendos; item ad pro-
priam personam domini bani quolibet mense singulos flore-
nos trecentos hungaricos numerando, et ista ordinatio dura-
vit usque ad praesens tempus, primam scilicet diem Augusti 
anni 1548. 

Qui faciunt in toto rhen. flor. 68,440 
Ouae summa facit hung. flor. 54,764 

S o 1 u t i o e x s u m m a p r a e s c r i p t a . 

Item in sortem persolutionis castri 
Cbaktornya iuxta transactionem cum sa-
cra regia maiestate factam dominus ba-
nus debuit reservire flor. 10,000 hung. 

Item iuxta eandem transactionem 
debet dominus banus supplere et addere 
ex secunda ordinatione flor. 2,000 hung. 

>) Oldalt: 15. Mártii. 

— 217 — 

Item percepit dominus ba-
nus ex utraque dica regni Scla-
voniae  flor. 3,696 den. 50 hung. 

Summa summarum solutionis sacrae 
regiae maiestatis " . flor. 15,696*/2 

Summa summarum debiti sacrae maie-
statis regiae domino bano debendi et gratiose 
solvendi facit  flor. 39,0671/s1) 

Eredetije az orsz. lltárban, Történelmi Emlékek B. 1541—50. 

L V I I 

Bécs, 1548. oct. 14. 

Ferdinánd Keglevics Péternek, fiai könyörgésére megkegyelmez. 

Nos Ferdinandus etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum 
magnificus Petrus Keglewyth de Busyn annis superioribus 
arces et bona quondam Hamponis ad nos sacramque regni 
nostri Hungáriáé coronam iure et legitime devoluta contra 
nostram voluntatem certis annis violenter et temere tenuisset, 
neque ea nobis ad frequentes nostras admonitiones et requisi-
tiones ullo pacto remittere voluisset, seque nobis et eidem 
coronae regni nostri manifestum rebellem declarasset, et ob id 
ex iudiciaria deliberatione et consilio dominorum praelatorum 
et baronum eiusdem regni nostri proscriptus in sententiam 
amissionis capitis et universorum bonorum ac iurium suorum 
possessionariorum merito incurrissét, propter quae eum detineri 
feceramus; tandem cum ad filiorum ipsius aliorumque fide-
lium nostrorum humillimam supplicationem maiestati nostrae 
factam, tum vero moti pietate et singulari dementia ac be-
nignitate nostra regia, qua lapsis veniam et delinquentibus 
gratiam facere, rigoremque iuris misericordia lenire sole-
mus, in animum etiam revocantes fidelia servitia dicti Petri 
Keglewyth, quae ipse ab initio statim regiminis nostri hun-

Oldalt : Usque primam Augusti anni 1548. 
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garici usque ad illud tempus, quo praescripta bona nostra te-
merarie retinuit, seque nobis rebellem et inobedientem praesti-
tit, nobis et dictae sacrae coronae nostrae fideliter et constan-
ter exhibuit et impendit, eundem vitae gratiaeque donantes 
praefatis filiis suis duximus dandum et restituendum, capi-
tique ac universis bonis ipsius gratiam faciendo, ita vide-
licet, ut in manu et potestate filiorum suorum in uno castro 
eorum, ubi voluerint, permaneat et per eosdem liber con-
servetur, inde tamen non exeat usque ad aliam nostram 
erga se impetrandam gratiam et clementiam, atque nobis et 
dictae coronae nostrae Hungáriáé durante vita sua perpe-
tuam fidelitatem observare, neque quicquam contra digni-
tatem et authoritatem nostram regiam statumque regnorum 
nostrorum moliri et attentare, sed in pace et tranquillitate 
in conservatione filiorum suorum in eo castro ubi locaverint 
permanere debeat, ad praemissaque fideliter et inviolabiliter 
observanda teneantur iidem Petrus Keglewyth et filii eius 
per literas suas fide, honore et humanitate suis se nobis 
obligare et obstrictos reddere, alioqui praesens nostra erga 
eos dementia ipsis non suffragetur, imo damus et restitui-
mus praesentium per vigorem. 

Quocirca vobis fidelibus nostris reverendissimo in 
Christo patri, domino Paulo de Warda archiepiscopo Strigo-
niensi, primati Hungáriáé, legato nato, summo cancellario et 
locumtenenti nostro in regno nostro Hungáriáé ac spectabili-
bus et magnificis Thoinae de Nadasd, comiti perpetuo terrae 
Fogaras, iudici curiae nostrae, Nicolao comiti de Zrinio, 
regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, 
Andreae de Bathor, comiti comitatuum Zathmar et Zabolch, 
thavernicorum nostrorum magistro, supremis regni nostri 
Hungáriáé capitaneis, Francisco de Rewa, comiti comitatus 
Thurociensis, consiliario nostro et vacante officio palatini 
regni nostri Hungáriáé locumtenenti, necnon egregio Michaeli 
de Mere personalis praesentiae nostrae in iudiciis locum-
tenenti, ipsorumque vicesgerentibus atque prothonotariis et 
iuratis sedis nostrae iudiciariae assessoribus, praeterea re-
gnorum nostrorum praedictorum Dalmatiae, Croatiae et 
Sclavoniae vicebano, cunctis etiam aliis praedictorum regno-
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rum nostrorum iudicibus et iustitiariis, ecelesiasticis videlicet 
et saecularibus harum serie firmiter committimus et manda-
mus, quatenus amodo deinceps praefatum Petrum Kegle-
wyth ratione praemissorum factorum suorum contra formám 
praesentis nostrae modo praemisso factae clementiae nullo 
modo nec in persona, neque rebus et bonis, nec aliter qua-
litercunque intra vel extra iudicium impedire, turbare, mole-
stare aut aliquo modo damnificare praesumatis, sed hanc 
ipsam nostram gratiam eidem x) firmiter et inviolabiliter ob-
servare et per omnes observari facere debeatis et teneamini, 
aliud nullo modo facturi, praesentibus perlectis exhibenti 
restitutis. 

Datum Viennae, 14. Octobris anno Domini 1548., 
regnorum nostrorum romani 18., aliorum vero 22. 

Az orsz. lltárban, Liber Reg. tom. II. fol. 285., továbbá a m. 
nemz. muzeum könyvtárában, Liber Reg. torn. VI. fol. 142. — V. ö. a 
Második r. 1547. jun. 24. és 1548. dec. 7. keletű leveleivel. 

1548. 
oct. 14 

LVi l I . -

Pozsony, 1548. dec. 7. 

Zrínyi Miklós a királylyal Csáktornya és Sztrigó várakra nézve kötött 
szerződésből kifolyólag Szomszédvára, Szelin és Sztubicza várakra s a 
Korbáviai Jánosról és Zrínyi Jánosról reá szállt követelésre vonatkozó 

mindennemű levelet semmisnek nyilvánít. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynio ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus recognoscimus per 
praesentes, quod cum annis superioribus 2) inter serenissimum 
principem dominum dominum Ferdinandum divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé et Bohemiae etc. regem sem-
per augustum, infantem Hispaniarum, archiducem Austriae 
etc. dominum nostrum clementissimam ab una, ac nos par-
tium 8) ab alia super castris Chyakthornya et Sthrygo voca-

]) Innen factam kitörölve. 
-) Az annis superioribus szavak ugyanazon kori, más kéz correctiói 

az eredetileg anno abhinc secundo hangzott szöveg helyett. 
3) így, parte helyett. 
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lis, eorundemque pertinentiis, in comitatu Zaladiensi existen-
tibus et habitis certi tractatus et transactiones acti fuissent 
et initae, literaeque et literalia instrumenta super huiusmodi 
tractatibus ultro citroque emanata extitissent, et nos omnia 
•ea, quae vigore literarum nostrarum reversalium suae maie-
stati datarum nos facturos esse promiseramus, bona fide 
praestiterimus et adimpleverimus, suaque maiestas nos per 
literas suas nobis datas super pactis et transactione ilia 
quietos et secures atque expeditos reddiderit, volentes nos 
quoque suam maiestatem de nobis securam et quietam red-
dere, certas literas et literalia instrumenta factum castri 
Zomzedwara ac castellorum Selyn et Zthobycza in comi-
tatu Zagrabiensi habitorum, item nonnullas similiter literas 
suae maiestatis assecuratorias, alias nobis per suam maie-
statem pro debitis nostris quibuscunque2) datas, quas nunc 
invenire potuimus, suae maiestati regiae defacto restituimus; 
reliquas vero omnes et singulas tam factum eorundem castri 
Zomzedwara ac castellorum Selyn et Zthobycza, quam quo-
rumcunque debitorum, quibus sua maiestas regia ante ipsam 
initam transactionem nobis et piae memoriae quondam specta-
bilibus et magnificis Ioanni Torquato comiti Corbaviae avun-
culo ac alteri Ioanni comiti de Zrynio fratri nostris charissimis. 
debebat. tangentes et concernentes ante ipsam ut praefertur 
transactionem emanatas, quas suae maiestati regiae iuxta 
tenorem eiusdem transactions restituere debuissemus, invenire 
tamen nunc non potuissemus, tam 8) pro nostra persona, quam 
heredum nostrorum invalidamus et vanas, cassas et frivolas 
viribusque omnino carituras exnunc pronunciamus, dempta 
tamen et pure reservata clausula et conditione ilia, qua ma-
iestas sua regia nos Uteris suis assecuravit, quod si quid de 
bonis ad dicta castra Chyakthornya et Sthrygo pertinentibus 
quibuspiam contulisset, eos aliis bonis vel alia quacunque 
via contentaret, ita ut castra ipsa una cum omnibus eorun-

V. ö. a Második r. 1546. mart. 15. keletű levelével. 
2) E szó betoldva. 
3) E szócskától kezdve a dempta tamen szavakig betoldás a ki-

törölt dempta helyett. 
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dem pertinentiis nobis perpetuo remanerent,1) immo cassamus, 
invalidamus2) et viribus carituras pronunciamus harum no-
strarum vigore et testimonio literarum. 

Datum Posonii, septima mensis Decembris anno Domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo octavo. 

Nicolaus comes Zryny 
banus m. propria.3) 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 320. 23. — V. ö. a 
Második r. 1548. od. 14. és 1571. apr. 2. keletű leveleivel. 

1548. 
dec. 7. 

LIX. 

Pozsony, 1548. dec. 7. 

Ferdinánd Zrínyi Miklóssal az 1549-ik év tartamára kétszázötven könnyű 
lovas tartása iránt szerződésre lép. 

Nos Ferdinandus etc. recognoscimus, quod cum nos-
proxime cum nobili fideli nobis dilecto Nicolao comite de 
Zrinyo, bano nostro Croatiae et Sclavoniae ratione servitio-
rum circa res bellicas clementer transegimus, eique usque 
ad exitum huius anni praesentis 1548. satisfecerimus, conten-
tumque reddiderimus et persolverimus, et eum imposterum et 
denuo ob eius circa res bellicas ac militares industriae et 
experientiae respectum ac imprimis ex nostra singulari et 
dementi in eum fide, quam de eo concipimus, ad annum, 
integrum ab initio proxime futuri anni 49. computando, or-
dine equitum 250 levis armaturae suscipimus et constitui-
mus; idemque eum equitum ordinem scilicet 250 tempore 
iamdicto durante assidue et sine intermissione pleno, integro 
bonoque numero servare et habere, unaque se ipsum in 

Innen vanas, cassas et f r ivolas reliquimus, viribusque carituras 
pronunciamus kitörölve. 

Ugy látszik, hogy e példányt Zrínyi aláírása után javították ki — 
talán — a pozsonyi kamaránál; de hogy e correctio után új eredeti 
állíttatott volna ki, — annak nyomára nem akadtam. 

2) E szó betoldás. 
3) Sa já t kezű a lá i rás . 
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servitiis nostris (quemadmodum hactenus semper facere con-
suevit) obsequentissimum et promptissimum in omnibus et 
singulis sine exceptione praestare debeat, nosque et regnum 
nostrum, rempublicam, famam, utilitatem aliaque id genus 
tueri, iuvare et pro sua summa diligentia et industria, inte-
gritate virilique promovere debeat, econtra incommoda omnia, 
dissensiones aliaque mala, quae nobis et regnis nostris obesse 
possent, quantum in ipso est, devitare et propulsare illisque 
obviam ire atque avertere studeat, secundum, quod in eo 
sua prudentia plurimum valere ac diligentia efficere potest; 
quod ipsum omnino facturum enixeque operam daturum 
clementer confidimus nobisque de eo plane pollicemur id, 
quod ipsum quemadmodum Meiern banum iamdictorum 
Croatiae et Sclavoniae regnorum nostrorum facere decet et 
convenit. 

Ob quod praefato comiti de Zrinio pro tali ordine 
equitum 250, nempe singulis in menses singulos (mensem 
pro diebus triginta computando) quatuor florenos rhenenses, 
pro florenis 15 bacios aut cruciferos 60 computando, et pro 
personae suae sustentatione in singulos menses 250 florenos 
hungaricales in moneta (quae summa facit 3121 ;2 florenos 
rhenenses praedicto tempore durante, quorum omnium men-
struatim sit summa 1,3121/S floreni rhenenses) absque omni 
dubio gratiose expedire, satisfacere et persolvere sine ullo 
impedimento debemus et volumus harum vigore et testimonio 
literarum. 

Datum Posonii, die septimo Decembris anno Domini 
1548. 

Egykorú másolata az orsz, lltárban, Ben. Resol. 1549—50., továbbá 
a m. nemz. muzeum könyvtárában, Kézirat fol. lat. 1554. 
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LX. 

Ozal vára, 1549, juh 15. 

Zrínyi Miklós és Frangepán István hű szolgálataiért s hátralékban levó' 
ezer magyar forint zsoldja fejében a zágrábvármegyei Mlaka kastélyt a 
hasonnevű faluval, továbbá Goricza, Lizina és Borenczi falvakat Hojzics 

Jánosnak adományozzák. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrinyo ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus, ac Stephanus de 
Frangepanibus Segniae, Wegliae Modrusiaeque comes etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos tum attentis et conside-
ratis fidelibus servitiis egregii loannis Hoyzych de Lyka, 
castellani castelli nostri Doboowcz ceterorumque castrorum 
et bonorum nostrorum in Croatia babitorum gubernatoris, 
quibus idem nobis summa cum dexteritate et prudentia, ma-
túra fide et cum copiosa sanguinis sui. effusione ubique 
adesse studuit, in futurum etiam servire pollicetur, cum etiam 
pro illis mille florenis hungaricalibus, quibus nos eidem loanni 
Hoyzych, iusta prius cum eodem posita ratione, in sortem 
sallarii seu servitiorum eiusdem debitores remansimus, bene-
placito consensu generosae et magnificae dominae Cathe-
rinae de Frangepanibus, alterius nostrum videlicet Nicolai 
comitis et bani consortis, alterius vero videlicet Stephani 
similiter comitis charissimae sororis ad id accedente, castel-
lum nostrum Mlacha vocatum, in quadam insula íluvii Mres-
nycza appellati, in circuitu eiusdem castelli decurrentis con-
structum ac in pertinentia castri nostri Ozal et in comitatu 
Zagrabiensi existens et habitum, quod videlicet prius nobiles 
Ioannes et Petrus ac Gregorius Dezpothowychy vocati per 
inscriptionem impignorationemque spectabilis et magnifici con-
dam domini Bernardini de Frangepanibus modo simili Se-
gniae, Wegliae Modrusiaeque comitis, a vi et praedecessoris 
nostri charissimi infra tempus redemptionis eiusdem nuper 
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per nos factae tenebant et possidebant, simul cum possessio-
n i s eodem nomine Mlacha, necnon Gorycza, Lyzyna et 
Borenczy appellatis, portionibusque et iuribus possessionariis 
ac sessionibus iobagionalibus populosis et desertis in eisdem 
et in praescripto comitatu Zagrabiensi existentibus et habitis, 
ac pariter cum cunctis eiusdem castelli et dictarum posses-
sionum ac portionum et iurium possessionariorum, sessio-
numque iobagionalium pertinentiis et utilitatibus quibuslibet, 
terris videlicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, cam-
pis, foenilibus, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis et 
earundem promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, mo-
lendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utili-
tatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, ad idem castellum et praescriptas 
possessiones ac portiones et iura possessionaria, sessionesque 
iobagionales de iure spectantibus et pertinere debentibus sub 
suis veris metis et antiquis limitibus existentibus memorato 
Ioanni Hoyzych heredibusque et posteritatibus eiusdem uni-
versis dandnm duximus et inscribendum, immo damus, do-
namus, conferimus et inscribimus, tali modo, ut praefatus 
Ioannes Hoyzych heredesque eiusdem universi praescriptum 
castellum una cum possessionibus portionibusque possessio-
nari s, eiusdemque et earundem pertinentiis antenotatis paci-
fice et quiete perpetuis semper futuris temporibus tenere et 
possidere, fructusque et utilitates eiusdem et earundem per-
cipere possit et valeant; hac saltem conditione interiecta, 
quod si quando nos idem castellum possessionesque et por-
tiones possessionarias antescriptas pro se rehabere volueri-
mus vel heredes nostri voluerint, extunc id non secus, sed 
post mortem eiusdem Ioannis Hoyzych et deposita prius et 
persoluta plenarie heredibus eiusdem, aut quibus ipse légá-
rét, summa praescriptorum mille florenorum hungaricalium 
antedicta facere valeamus. 

Et in huius rei memóriám eidem Ioanni Hoyzych, he-
redibusque et posteritatibus eiusdem universis praesentes lite-
ras nostras, sigillis nostris et subscriptione manuum nostra-
rum roboratas dandas duximus et concedendas. 

Datum in castro nostro Ozal antedicto, feria secunda, 
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in festo Divisionis beatorum apostolorum anno Domini mil-
lesimo quingentesimo quadragesimo nono. 

Nicolaus comes Zryny Stephanus comes de Frangepanibus 
banus manu propria.1) manu propria confirmamus.2) 

Eredetije hártyán Zrínyi ép függő gyűrűpecsétjével — a Frange-
páné elveszett — az orsz. Utárban, N. R. A. 200. 16. 

1549. 
jul. 15. 

LXI. 

Pozsony, 1549. aug. 7. 

Ferdinánd a Torquatus János által leigázott s utánna idősb Zrínyi Mik-
lós, ennek fiai János és Miklós által paraszti munkára, sertés-tized s 
másféle fizetésekre kényszerített, továbbá Derszanics Gáspár lukaveczi 
várnagytól többrendbeli hatalmaskodást szenvedett turopolyai nemesség-
panaszára Zrínyi Miklós bánt a zágrábi káptalannal törvénybe idézteti. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fidelibus nostris capitulo ecclesiae 
Zagrabiensis salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostrae in personis fidelium 
nostrorum nobilium Petri Dyankowych, Anthonii Bedekowych 
de Kobylych, necnon Petri et alterius Anthonii similiter Be-
dekowych de eadem Kobylych, ac Thomae Knezekowych, 
Marci Krysanych et Anthonii Jacopowych de Mraczlyn, 
Martini Chwnchych, Pauli Lwchych et Martini Knezych de 
Kochan ac Martini Myrenych de Rakythowecz, necnon An-
thonii Bwssewecz et Mathiae Thwchan de Bwssewcz, Quirini 
Galekowych de Lazy, Gregorii et Blasii Pogledych, Iacobi 
Nothych, Nicolai Byzerych et Anthonii Sabarych de Kory-
lowcz, Georgii Pykowych et Clementis Wgrynowych de 
Kys Gorycza, Georgii Wglessych et Blasii Gerdenych de 
Kwssancz, Barthojlojmaei Therbych et Emerici Pepelych de 
Plezzo, Martini Therczlych et Stephani Dyakowych de Ra-
karya, Valentini Krwpych, Mathaei Wagych, Iohannis Mw-

' ^ 2 ) Mindkét aláirás sajátkezű. 
Zrínyi M. levelezése. II. 15 
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jul. 25. 

dych et Nicolai Laczkowych de Naghmlaka, Iohannis Symwn-
kowych, Georgii Swazthowych, Simonis Sordych, Pauli 
Stepanych, Stephani Arbanaz et Emerici Thernynych de 
Alsolompnycza, Nicolai Bolthysarych et Pauli Sabarych 
de Obresecz, Martini Wolarych, Marci Zthanchycb, Martini 
Thropssethych, Iohannis Myxych et Mathaei Jagnych de 
Lwkawez, Gregorii Dewanych, Anthonii Domyankowych, 
Laurentii Pethrycheych de Los, Pauli et Blasii Koskowych 
de Hraschya, Marci Radenych et Mathiae Hawydych de 
Dragonoscz, Petri Kwssewych, Fabiani Kathychych, Marci 
Kelekowych et Mathaei Kwssewych de Dobrancz, Philippi 
Homawych, Nicolai Werthek et Ambrosii Swppanych de 
Rodwancz, Mathiae Gerdenych et Valentini similiter Ger-
denych de Jarebych, Martini Czwechkowych et Petri San-
therych de Woynoscz, Nicolai Kowachj'ch et Galli Gerdenych 
de Czerowzkywerh, Georgii Pethrawych et Marci Perwo-
nosecz de Rathkowerh, Stanislai Falkas et Blasii Gyz-
dawchych de Wakomerych, Georgii Pethrythkowych et Pauli 
Zmolkowych de Bwkowschak, necnon totius universitatis 
nobilium Campi Zagrabiensis ad civitatem nostram regálém 
Montisgraecem Zagrabiensem spectantis, qualiter superioribus 
disturbiorum temporibus post cladem videlicet Mohachensem, 
dum tempóra essent valde impacata et disturbiorum plena, 
circa festum sancti Iacobi apostoli in anno Domini, cuius 
iam vigesima prima vel citra instaret annualis revolutio, 
praeteritum, dum magnificus olim Ioannes Torquatus comes 
Corbaviae castellum Lwkawez vocatum, quod alias progeni-
tores eorundem exponentium in possessione ipsorum here-
ditaria et avita similiter Lwkawecz appellata, in praedicto 
Campo et comitatu Zagrabiensi existenti pro capitum refugio 
et rerum suarum conservatione extruxerant, sine omni via 
iuris pro se ipso occupasset, tunc nescitur unde motus idem-
comes Iohannes Torquatus assumpto secum et sibi| ipsi 
coadunato valido exercitu, numero circiter quingentorum equi-
tum pixidariorum armatis et potentiariis manibus domos et 
curias nobilitares tarn proprias ipsorum exponentium, quam 
etiam iobagionum eorundem in praeallegatis eorum possessio-
nibus in praeallegato Campo et comitatu Zagrabiensi existen-
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tibus habitas irruendo, certos ex ipsis captivando alios carce-
rum vinculis mancipasset, alios diversis et exquisitis tormentis 
et verberibus affecisset, quosdam autem universis rebus ac 
victualibus spoliasset et inprivasset, tamen non habita ratione 
verae nobilitatis ipsorum exponentium eosdem una cum colonis 
et universis bonis possessionariis eorundem a praefata civitate 
nostra Zagrabiensi sive Montisgraecensi abstrahendo ad idem 
castellum Lwkawecz occupasset et subegisset, quos quidem sic 
violenter occupatos et subactos ad quaevis onera et servitia 
ruralia obeunda quasi rusticos quosdam pariter cum colonis 
eorundem, necnon ad solutionem porcorum decimalium et 
diversarum taxarum, pecuniarum ac victualium administratio-
nem minus iuste et indebite ac praeter omnem viam iuris 
sib i ipsi coegisset et compulisset, ac quoad tam idem olirn 
comes lohannes Torquatus supervixisset, quam post eum 
olim magnifici senior Nicolaus comes Zryny et lohannes filius 
eiusdem sub eodem disturbio dictum castellum Lwkawecz 
cletinendo eosdem exponentes ac iobagiones eorum similibus 
iniustis oneribus et servitiis aggravassent et oppressissent; 
quibus quidem Iohanne comite Torquato ac seniore Nicoiao et 
Iohanne comitibus de Zrynyo e vivis sublatis tandem specta-
bilis et magnificus iunior Nicolaus comes de eadem Zrynio, 
regnorum nostrorum Dalmatiae, Crovatiae et Sclavoniae 
banus, successor eorundem idem castellum Lwkawecz deti-
nendo eosdem nobiles exponentes in eisdem oneribus et 
gravaminibus atque oppressionibus teneret ac maiore modo 
opprimeret etiam de praesenti potentia mediante. 

Praeterea, quod cum ipsi nobiles exponentes inter cete-
ros fideles nostros regnicolas dicti regni nostri Hungáriáé 
in proxima diaeta eorum generali pro festo beati Lucae • 
euangelistae in anno Domini proxime transacto edicto nostro 
regio Posonii celebrata tam pro praescripti castelli Lwkawecz, 
in bonis eorundem exponentium hereditariis et avitis extructi, 
quam etiam universorum bonorum ac possessionum et iurium 
possessionariorum eorundem in praeallegato Campo et comi-
tatu Zagrabiensi existentium habitorum occupatione et de-
tentione, necnon pro iniustis oppressionibus ipsorum prae-
scriplis ad maiestatem nostram, praesente etiam ibidem dicto 

15* 

(1548.) 
oct. 18. 
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febr. 24. 

Nicolao comite Zriny bano, confugissent, quorum tunc nos 
accepta humili supplicatione, responsione quoque ipsius Ni-
colai comitis et bani ad eandem coram nobis facta, ex no-
stra in frequenti consilio facta deliberatione discussionem et 
revisionem causae huiusmodi oppressionis eorundem, necnon 
iurium tam ipsorum exponentium, quam dicti Nicolai comitis 
et bani superinde habitorum commissariis nostris ad diaetam 
generalem regnicolarum nostrorum regni Sclavoniae per nos 
mittendis vigore literarum nostrarum praeceptoriarum deman-
daveramus; et licet dictus Nicolaus comes et banus ibidem 
in praescripta diaeta coram magnifico Ghristoforo de Battyan, 
pincernarum nostrorum regalium magistro ac consiliario et 
in eadem diaeta commissario nostro per procuratorem suum 
comparuerit, tamen coram eodem nedum iuri stare aut ad 
oppressionem dictorum exponentium respondere, immo nec 
aliqua iura sua super ea materia producere et exhibere vo-
luisset, quin potius nescitur unde motus praefatus Nicolaus 
comes et banus contra verbale ac etiam literatorium man-
datum nostrum regale Posonii ad eundem datum, assecura-
tionem quoque nostram ad eosdem exponentes ibidem Posonii 
factam, quod ipsi ab eodem Nicolao comite et bano infra 
finalem decisionem huiusmodi differentiae et causae in per-
sonis ac in omnibus rebus eorum securi esse deberent, non 
expectato etiam praemisso termino praetactae discussionis 
causae et iurium eorundem, non curata quoque huiusmodi 
litis pendentia die dominico Sexagesimae, in festo videlicet 
beati Mathiae apostoli proxime praeterito missis et destinatis 
egregio Gasparo Dersanych aliter Derk vocato, castellano et 
officiale suo in praescripto castello Lwkawecz, in praedicto 
Campo et comitatu Zagrabiensi existenti per eum constituto 
ac aliis multis et quampluribus servitoribus et hominibus 
suis ac certis plagiariis wzkokis vocatis, equitibus scilicet et 
peditibus pixidariis, armatis et potentiariis manibus in et ad 
domos et curias nobilitares praefatorum Petri Dya njkowych, 
Anthonii Bedekowych de Kobylych, necnon Petri et alte-
rius Anthonii similiter Bedekowych, fratrum scilicet eorun-
dem exponentium in possessione Kobylych et praeallegatis 
Campo et comitatu Zagrabiensi existenti habitas, necnon ad 
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promontoria ipsorum exponentium Kozthanyevvecz et Mozo-
chanye vocata in eodem Campo et comitatu Zagrabiensi 
existentia babita, consequenterque domos allodiales ipsorum 
apud et penes vineas eorundem in eisdem promontoriis exi-
stentes more hostili irrui, inibique confractis portis et hostiis 
domorum allodialium et curiarum nobilitarium praedictarum, 
exindeque boves novem praefati Blasii Pogledych; item boves 
sex, vaccas quatuor, oves triginta Gregorii similiter Pogledych 
de dicta Koryloch; item boves decern, vaccas quindecim et 
vitulos anniculos quinque Emerici Pepelych de Plezo; item 
boves sedecim, vaccas quatuor Nicolai Bolthysarych de Kys 
Obres; item boves octo, vaccas tres Georgii Sabarych de 
eadem Kysobres; item boves tres et vaccas tres Emerici 
The|r|nynych de Alsolompnycza; item boves duos, vaccas 
tres Lucae Thernynych de eadem; item boves sex et vaccas 
septem Georgii Arbanacz de eadem Alsolompnycza; item 
boves decern Iohannis Arbanacz de eadem; item boves duos, 
vaccas tres et vitulos anniculos duos; item boves quatuor-
decim, vaccas tres et equatiam unam dicti Petri Dyankowych; 
item boves quatuor et vaccam unam Anthonii Bedekouych; 
item boves duos alterius Anthonii Bedekowych ; item boves 
sex et vaccas duas providi Martini Krayachych iobagionis 
praefati Emerici Pepelych; item bovem unum, vaccam unam 
nobilis dominae Dorotheae relictae nobilis condam Pauli 
Dyankowych de dicta Kobylych recipi et ad praefatum ca-
stellum Lwkawecz abigi et depelli ac mox et incontinenti ex 
eisdem iumentis bovem unum praefati Pauli Arbanaz, necnon 
vaccas iuvencas duas Emerici Pepelych ac bovem unum et 
vaccam unam Petri Dyankowych interfici et demactari ac in 
usus suos et dictorum hominum et servitorum suorum con-
verti fecisset; quae quidem pecora ac alias res praefatorum 
Gregorii Pogledych, Blasii similiter Pogledych, Iacobi Nothych, 
Petri Dyankowych et Emerici Pepelych idem Nicolaus banus 
modo quoque teneret, reliquorum vero exponentium pecora 
et res eisdem non aliter restituisset, donec eosdem ad prae-
standum sibi iuramentum fidelitatis et obedientiae coegisset 
potentia mediante. 

Tandem feria quarta proxima post praetactam domini-
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i'ebr. 27. cam Sexagesimae similiter proxime praeteritam transacta idem 
Nicolaus comes et banus missis et destinatis iamfato Gasparo 
Dersanych aliter Derk dicto, castellano et officiale suo, prae-
scriptisque aliis multis et quampluribus tarn equitibus quam 
peditibus pixidariis, hominibus scilicet et servitoribus suis 
armatis et potentiariis manibus in et ad domos et curias 
nobilitares nobilium praefatorum Gregorii et Blasii Pogledych 
ac Anthonii Sabarych et Iacobi Nothych in Korylowcz, Petri 
Dyankowych in Kobylych, Emerici Pepelych et Bartholomaei 
Therbych in Plezo, Pauli et Blasii Koskowych in Hraschya, 
Simonis Sordych et Iohannis Simonkowych in Alsolompnicza, 
Martini Volarych et Marci Zthanchych in Lwkawecz, Gregorii 
Dewanych in Lose et Anthonii Demyankowych in eadem 
Lose, necnon Nicolai Laczkowych et Iohannis Mwdych ac 
Mathiae Wagych in Maiori Mlaka possessionibus vocatis in 
praeallegatis Campo et comitatu Zagrabiensi existentibus 
habitas irrui, inibique confractis portis et hostiis earundem 
domorum et curiarum, inibique nobilem Iacobum Nothych 
de Korylocz praedicta captivari captumque manibus a tergo 
ligatum ac uno magno lardo suo in eum in ignominiam 
suam inposito et colligato praefatumque castellum Lwkawecz 
induci; item nobiles dominas Claram eiusdem Iacobi Nothych 
ac Barbaram Stepbani et Magdalenam Anthonii similiter 
Nothych, fratrum scilicet eiusdem Iacobi carnalium consor-
tes deiectis et ablatis peplis capitum suorum in dedecus 
feminei sexus hinc inde trahi, trudi, percuti et verberari, insu-
per cingulis et bursis parataque in pecunia denariis octua-
ginta tribus, et annulis argenteis tribus despoliari, necnon 
easdem domos et curias nobilitares tritico, avena, milio et 
haydina, necnon anseribus, pull is et caseis aliisque universis 
victual ibus et clenodiis despoliari; item boves quatuor et 
vaccas tres praefati Iohannis Symonkowych recipi et ad 
praefatum castellum Lwkawecz abigi et depelli, quae quidem 
iumenta ibidem diutissime fame et siti macerata et tota 
fracta idem Nicolaus comés et banus dicto Iohanni Syman-
kowych non aliter restituisset, donee eundem ad praestan-
dum sibi iuramentum fidelitatis et obedientiae coegisset, 
praescripta vero omnia victualia simul cum clenodiis domo-
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rum in suos et praefatorum hominum suorum usus convert! 
fecisset potentia mediante. 

Demum feria sexta proxima ante dominicam Quinqua-
gesimae similiter proxime praeteritam transacta memoratus 
Nicolaus banus nescitur unde motus mala malis accumulando 
missis et destinatis saepefato Gaspa.ro Dersanych aliter Derk 
vocato, castellano et officiale suo in praefato castello Lwka-
wecz per eum constituto ac praeseriptis aliis suis multis et 
quampluribus servitoribus ac hominibus suis pixidariis scili-
cet et lanceariis, cum pixidibus etiam barbatis, armatisque 
et potentiariis manibus ac apparatu certorum curru ulm in 
et ad Promontorium eorundem exponentium Kozthanyewcz 
vocatum, in territorio bonorum eorundem possessionariorum 
in praeallegato Campo et comitatu Zagrabiensi existens et 
per consequens domos seu cellas vinarias nobilium Gregorii 
Pogledych ac Blasii similiter Pogledycb et Emerici Pepelych 
in eodem habitas, et deinde ad nobiles Petrum Lwchych de 
Kwchye ac Stanislaum Chwnchych de eadem, necnon Fa-
bianum Pepelych de Plezo, Gregorium Wofrosych de Koby-
lych et dementem Gorycbky de Kysgorycza, necnon provi-
dos Iohannem Kyrynych, iobagionem nobilis Bartholomaei 
Therbych in Rakarya et Mathiam Pozenyak, iobagionem no-
bilis Iohannis Mwdych in Ilowenyak possessionibus vocatis 
in eodem Campo et comitatu Zagrabiensi existentibus com-
morantes ibidem repertos, imprimis eisdem manualibus et 
etiam barbatis pixidibus ignitis in eosdem emissis ipsos pro-
fugassent et mox praefatum Iohannem Kyrynych miserabili 
nece perimi et occidi, deinde dictum Petrum Lwchych cap-
tivatum in terram prostratum crudelissime tam ligneis quam 
ferreis clavis chakan vocatis verberari ac toturn corpus eius-
dem frangi ibidem in terra iacentem vix spiritum trahentem 
relinquendo; praeterea praefatos Stanislaum Chwnchych et 
Marcum Kynnowych similiter in terram prostratos eisdem 
clavis ferreis pyk vocatis ac etiam securibus dire verberatos 
ibidem semivivos relinquendo; insuper annotatos Fabianum 
Pepelych in sinistro latere, Gregorium Vorosych in capite 
vulneratos ac dementem Gorychky et Mathiam Pozenyak 
crudelissime verberatos, eosdemque Fabianum Pepelych ac 

mart. 3. 
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Gregorium Worossych et dementem Gorychky ac Mathiam 
Pozenyak captivari ac omnibus vestimentis ac cingulis et 
bursis, paratisque pecuniis plusquam tribus florenis et pileis 
quoque despoliatos ac sie quasi nudos manibus a tergo 
ligatis per austeritatem frigoris in praefatum castellum Lw-
kawecz abduci et ibidem carceribus intrudi, in illisque plus-
quam per integros duos menses fame et siti eosdem cruciando 
conservari fecisset, et ex eadem captivitate non aliter dimisis-
set, nisi aeeepta ab eisdem fideiussoria cautione ac quousque 
etiam eosdem ad praestandum sibi iuramentum fidelitatis et 
obedientiae coegisset; insuper his non contentus confractis 
et dissecatis hostiis et clausuris dictarum domorum seu cel-
lariarum, exindeque duo vasa vini eubulorum septuaginta 
Emerici Pepelych ac similiter duo vasa vini eubulorum qua-
draginta Gregorii Pogledych et unum vas vini eubulorum 
similiter quadraginta Blasii itidem Pogledych in praefatos 
currus levari, reeipi et ad dictum castellum Lwkawecz ab-
duci, reliquum vero totum vinum eorundem Gregorii et 
Blasii Pogledych duetilibus et extractis in terram dimitti et 
plusquam viginti quinque eubulos vini efflui fecisset potentia 
mediante, in quibus quidem omnibus praemissis, demptis acti-
bus potentiariis, saepefatis exponentibus plusquam viginti 
millia florenorum dampni inferri et irrogari fecissent similiter 
vi et potentia mediante, in praeiudicium et dampnum dicto-
rum exponentium valde magnum. Ob hoc ipsi exponentes 
praefatum Nicolaum banum ratione praescriptarum violentia-
rum tam per praefatos condam Iohannem Torquatum, ac 
Nicolaum et Iohannem Zryny, quibus demortuis universa 
bona eorum mobilia et immobilia in eundem Nicolaum ba-
num sunt devoluta, quam etiam per ipsum Nicolaum banum 
patratarum in causam convenire et superinde iudicium et 
iustitiam habere vellent. 

Et quia universae causae factum quorumvis novorum 
actuum potentiariorum post obitum videlicet et decessum 
serenissimi olim prineipis domini Ludovici regis per quoscun-
que et qualitercunque commissorum et patratorum iuxta 
generalem regni publicam constitutionem pro quinto deeimo 
die discuti solent et adiudicari, pro eo fidelitati vestrae ha-
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rum serie firmiter praecipiendo committimus et mandamus, 
quatinus praesentes literas nostras memorato Nicolao comiti 
et bano per vestrum hominem pro testimonio íidedignum 
exhibere et praesentari faciatis, qui si personaliter reperiri 
poterit ibidem personaliter, alioqui de domo habitationis sive 
solitae eiusdem residentiae ammoneat eundem dicatque et 
committat eidem verbo nostro regio, ut ipse decimo quinto 
die a die exhibitionis et ammonitionis praesentium exhinc 
sibi fiendae computando personaliter vel per procuratorem 
suum legitimum coram nostra personali praesentia comparere 
debeat et teneatur in praemissis indicium et iustitiam recep-
turus, certificando eundem ibidem, ut sive ipse termino in 
praedicto coram dicta nostra personali praesentia compareat 
sive non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet 
in praemissis, quod dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis seriem cum ammoniti et certificati nomine ut 
fuerit expediens terminum ad praedictum dictae nostrae per-
sonali praesentiae fideliter rescribatis. 

Datum Posonii, feria quarta proxima post festum 
I ransfigurationis Domini anno eiusdem millesimo quingen-

tesimo quadragesimo nono.1) 

A zágrábi káptalannak az 1549. aug. 17-én történt idézésről aug. 
21-én kelt jelentésében, melyet Ferdinánd 1549. sept. 13-án Zrínyi Miklós 
részére újból átir, továbbá Ferdinándnak 1549. nov. 6-án kelt s jegyzet-
ben közölt itéletlevelében az orsz. lltárban, iV. R. A. 319. 16., illetőleg 
319. 13. — V. ö. a Második r. 1539. jul. 24. és 1549. sept. 14. keletű 
leveleivel. 

1549. 
aug. 7. 

x) Pozsony, 1549. nov. 6. Ferdinánd a turopolyai nemesség pana-
szára az idézésre meg nem jelent Zrínyi Miklóst a nagyobb hatalmas-
kodásban vétkesnek nyilvánítja s feje és jószágai elvesztésére itéli. — 
Eredetije u. o. N. R. A. 319. 13. 

— Pozsony, 1549. nov. 6. Ferdinánd Zrínyi Miklós panaszára 
megparancsolja a zágrábi káptalannak, hogy az ellene hozott Ítéletet 
végre hajtani ne merje, arról a turopolyai nemeseknek jelentő levelet ki 
ne adjon, ellenkezőleg idézze őket törvénybe. — A káptalannak az 1549. 
dec. 15., 16., 20. és 22-én történt idézésről 1549. dec. 26-án kelt jelen-
tésében u. o. N. R. A. 319. 14.